
COPIA Num: 1407 

OGGETTO: SALERNO SVILUPPO SOCIETA' CONSORTILE A.R.L. CESSIONE QUOTE 
PROWEDIMENTI 

( Pro. N. 201011436 ) 

L'anno duemiladieci addl ventitre del mese di Dicembre, alle ore 1250, in Salerno e nella Sala 
delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di awisi, si è riunita IaGiunta Comunale. . 

Sono presenti ed assenti: 

DE LUCA VINCENZO 
AVOSSA EVA 
BUONAIUTO ALFONSO 
CALABRESE GERARDO 
CASCONE LUCA 
CONFORTI LUCIANO 
DE MAI0 DOMENICO 
DE PASCALE AUGUSTO 
GUERRA ERMANNO 
MARAIO VINCENZO 
PICARONE FRANCESCO 

Presiede l'adunanza DE LUCA VINCENZO presidente , partecipa alla seduta il Segretario, 
Generale CALIENDO GENNARO. 

Il Presidente, riconosciuta la legaiith dell'adunanza, sentito il relatore D€ LUCA VINCENZO, 
chiusa la discussione. pone in votazione. per l'approvazione. la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolaritl tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 wmmal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto wmunale. 

La votazione, espressa in formapalece, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimitl. 

. . 
Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità delia . delibera. . 
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 

Approvata ad unanimitl. 

Del che è verbale . , 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CALIENDO GENNARO 

IL PRESIDENTE 
F.to DE LUCA VINCENZO 



In continuazione di seduta 

L A  G I U N T A  

Premesso 

che il Comune di Salemo partecipa alla Salerno Sviluppo, società consortile a r.l., con una quota di 
capitale sociale pari al 10%; 

che con delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 28.12.2007 e successiva delibera n. 10 del 
27.03.2009 questa Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere allo scioglimento e 
messa in liquidazione della società e, in ogni caso, di fuoriuscire dalla compagine societaria anche 
mediante alienazione del pacchetto azionario posseduto, ove occorra; 

che la società in argomento, nonostante i diversi solleciti, non ha ritenuto di sottoporre 
all'assemblea dei soci la decisione in ordine alla messa in liquidazione della stessa; 

che, pertanto, con delibera di Giunta Municipale n. 879 del 23.07.2010 è stato conferito al Collegio 
dei Revisori del Comune l'incarico di procedere alla stima del capitale sociale della società Salemo 
Sviluppo; 

Considerato 

che con nota del 17.12.2010, assunta al protocollo generale n. 244547, il Collegio dei Revisori ha 
trasmesso la richiesta relazione di stima del valore d'azienda quantificandolo complessivamente in 
€ 771.460,OO; 

che, conseguentemente, il valore della quota posseduta dal Comune di Salemo, pari al lo%, è stato 
quantificato in € 77.146,OO; 

Ritenuto 

in esecuzione alla volontà manifestata da questa Amministrazione con le richiamate delibere 
consiliari, di cedere l'intera propria partecipazione ad un prezzo pari al valore stimato dal Collegio 
dei Revisori e quantificato in € 77.146,OO; 

a tal fine di comunicare alla società Salemo Sviluppo società consortile a r.1. la propria 
determinazione ai fini dell'esercizio del diritto di prelazione da parte degli altri soci; 

di stabilire che, decorsi inutilmente i termini di legge per l'esercizio del diritto di prelazione, il 
Comune di Salemo cederà liberamente a terzi la predetta quota, alle medesime condizioni; 

Visto il D. Lgs. 26712000; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica di regolarità contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del 
D. Lgs. 26712000; 



D E L I B E R A  

1. Prendere atto della relazione di stima trasmessa dal Collegio dei Revisori agli atti 
dell'ufficio, con la quale il valore complessivo dell'azienda Salemo Sviluppo società 
consortile a 1.1. è stato quantificato € 771.460,OO ed il valore della quota posseduta dal 
Comune di Salemo, pari al 1 O%, è stato quantificato in € 77.146,OO; 

2. di cedere l'intera propria partecipazione ad un prezzo pari al valore stimato dal Collegio dei 
Revisori e quantificato in E 77.146,OO; 

3. di offrire in prelazione la predetta quota ai soci della Salemo Sviluppo società consortile a 
1.1. stabilendo che, decorsi inutilmente i temini di legge per l'esercizio del diritto di 
prelazione, il Comune di Salemo, mediante procedura ad evidenza pubblica, cederà 
liberamente a terzi la predetta quota, alle medesime condizioni; 

4. mandare al settore Ragioneria ed all'ufficio Partecipazioni per i provvedimenti 
consequenziali. h pnaente al Prefetto di Csbrno, 

sensi dell'an. 132 camma Zo  D.Lss. 18-82000 No 269 
Servizio Partecipazioni k 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 

IL DIR1 

Ci dichiara h rg:lsritA della 
Presrnte ptopoota di ddiS.rrzia7e. 

fnvvotevole in ordine alla 
atto,ai sensi del l 'ar i .93 delle StsN*, 

,..orausale, suila base dei vrreri 

r n d i l e  espressi. 11 Segtet 

3 R  ZF 

1 




